
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE  
SANEAMENTO AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 77, de 05 de dezembro de 2019 

Aprova o Plano de Investimentos Modificado para o exercício de 

2019 na Fonte 03 do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental 

e Infraestrutura e dá outras providências.  

O Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura, nos termos do Art. 11º 

da Lei Municipal nº 14.934/2009, na forma estabelecida em seu Regimento Interno, 

CONSIDERANDO as propostas de Plano de Investimentos Modificado encaminhadas pelas Secretarias 

Executoras à Secretaria Executiva do Conselho Gestor do FMSAI, e apresentadas na 23ª Reunião 

Extraordinária do Conselho; 

RESOLVE: 

I – Aprovar o Plano de Investimentos Modificado para o exercício de 2019 na Fonte 03 do Fundo Municipal 

de Saneamento Ambiental e Infraestrutura, na forma do Anexo I desta Resolução, ficando condicionada a 

liberação de recursos à apresentação das Fichas dos Empreendimentos / Ações e Cronogramas conforme o 

estabelecido no item 1 – Plano de Investimento do Anexo III da Resolução 51 de 25/03/2017, e sua revisão, e 

verificação por parte da Secretaria Executiva da adequação ao artigo 6º da Lei Municipal 14.934/09. 

II – Mediante prévia autorização do Presidente, os valores aprovados individualmente para cada contrato 

poderão ser remanejados até o limite máximo aprovado pelo Conselho Gestor para cada programa constante 

no Plano de Investimentos do exercício 2019 do FMSAI. 

III – O Plano de Investimento será executado sob a responsabilidade das Secretarias Municipais cujas 

intervenções o integram, as quais apresentarão relatórios mensais de andamento na forma estabelecida no 

Anexo III da Resolução 51 de 25/03/2017, e sua revisão, observadas as disposições do Art. 11º - inciso VIII 

da Lei Municipal nº 14.934/2009. 

IV – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposições em contrário. 

 

São Paulo, 05 de dezembro de 2019 

 
 
 

JOÃO SIQUEIRA DE FARIAS 
Secretário Municipal de Habitação 

Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Saneamento  
Ambiental e Infraestrutura 

 
PUBLICADA NO D.O.C. DE 07/12/2019 

Pgs. 58-61 
 



05/12/2019

R$

6014.2019/0002921-
1

- a licitar Jardim Colombo (Fase 1) 519.489,75

2010-0.362.986-3 Andrade Valladares 037/2012-SEHAB  Jardim Continental / Parque das Flores 15.815.579,65

2010-0.046.912-0 Blokos / Kallas 020/2010-SEHAB Sítio Itaberaba II 1.116.491,29

2011-0.362.995-2 BLK / kallas 033/2012-SEHAB Viela da Paz 8.657.000,00

26.108.560,69

R$

2011-0.358.976-4 Villanova / Construcap 032/2012/SEHAB Lote 1: Boulevard da Paz 16.427.009,61

2011-0.358.974-8 EIT 031/2012/SEHAB
Lote 2: Jardim Arnaldo A / Jardim João Manuel Vaz / Jardim 

Angela II
13.127.000,00

2011-0.358.978-0 Águas Limpas 028/2012/SEHAB
Lote 3: Chácara Flórida / Bandeirantes / Jardim Tancredo / 

Jardim Capela / Jardim Colorado
7.973.660,45

2011-0.358.981-0 Urbanização São Paulo 025/2012/SEHAB Lote 4:Alto da Alegria / Jardim Roschel 9.370.000,00

2011-0.358.986-1 Mananciais - SP 026/2012/SEHAB
Lote 5: Cidade Júlia - Guaicuri / Angelo Ramazotti / 

Missionária V / Papa Gregório Magno / Jardim Apurá / Jardim 
Eldorado - Mata Virgem / Pilão / Balneário Mar Paulista / Ingaí

25.437.343,54

2011-0.358.990-0 CGL 030/2012/SEHAB Lote 6: Erundina 8.735.000,00

2011-0.358.993-4 Recuperação Ambiental 027/2012/SEHAB
Lote 7: Cantinho do Céu / Monte Verde / Jardim Rodrigo / 

Jardim Nova Varginha / Estrada do Barro Branco 18.552.000,00

99.622.013,60

R$

6014.2019/0002583-6 - ATA RP Zaki Narchi - Ambiental 168.617,20

6014.2019/0003128-3 - ATA RP Zaki Narchi - Ambiental 165.730,97

6014.2018/0000168-4 Saned 011/2018 Água Branca - 3ª Etapa 1.476.418,09

6014.2018/0000851-4 Saned 012/2018 Água Branca - 4ª Etapa 1.495.449,31

3.306.215,57Totais

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

PROGRAMA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (PROJETOS E OBRAS)  - SEHAB - 
86.14.16.451.3002.3356.44.90.51.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

PROGRAMA MANANCIAIS (PROJETOS E OBRAS) - SEHAB - 
86.14.16.482.3005.3355.44.90.51.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Anexo I - Resolução 77
PLANO DE INVESTIMENTOS MODIFICADO - FMSAI

PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO DE FAVELAS (PROJETOS E OBRA S) - SEHAB 
- 86.14.16.451.3002.3357.44.90.51.00.03 Total Programado 

(2019)



R$

6014.2018/0001822-6 -
em processo de 

licitação
Heliópolis / Sabesp 1 - Condomínios 3B e 4 401.000,00

2010-0.046.954-5 Simétrica 011/2015-SEHAB Ponte dos Remédios 6.703.654,31

2011-0.362.995-2 BLK / Kallas 033/2012-SEHAB Viela da Paz / Domênico Martinelli 6.995.617,28

2010-0.046.947-2
Gomes Lourenço/ FM 
Rodrigues

04/2010-SEHAB Lidiane / Bamburral 3.718.690,34

2010-0.046.947-2 EIT/Santa Barbara 003/2016-SEHAB Paraisópolis / Sanfona - Fase 1 7.500.000,00

2011-0.358.993-4 Recuperação Ambiental 027/2012-SEHAB C. H. Chácara do Conde - Fase 1 20.920.734,50

2010-0.046.890-5
Consórcio Urbanizar 
São Paulo

017/2010-SEHAB Heliópolis / Gleba H (Bloco 11) 999.999,99

6014.2018/0001194-9 Flasa 013/2018 Heliópolis L2 - 2ª Fase 623.195,56

7610.2019/0001415-2 Sabesp s/nº Complexo Fortes 500.000,00

48.362.891,98

R$

2015-0.137.469-5 Pri-Bauer-Planal 017/2016-SEHAB Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 1 7.832.528,15

2015-0.137.472-5 Tuv-Sud Bureau 018/2016-SEHAB  Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 2 2.580.000,00

- - - Jardim Colombo (Fase 2) 79.947,50

6014.2019/0002689-1 - -
Jardim Continental / Parque das Flores (Rua Domingos da 

Guia)
55.104,00

2011-0.270.082-3 Paulo Bruna Arquitetos 026/2011-SEHAB PAI - Água Espraiada 2+5 9.391,95

2011-0.270.153-6 B Arquitetos 029/2011-SEHAB PAI - Cabuçu de Baixo 4 146.983,43

2011-0.270.159-5 Miguel Saraiva + PMA 017/2011-SEHAB PAI - Cabuçu de Baixo 5 350.773,18

2011-0.270.197-8 B Arquitetos 007/2012-SEHAB PAI - Jd. Japão 1 137.616,22

2011-0.270.102-1 Projeto Paulista 019/2011-SEHAB PAI - Meninos 1 77.535,39

2011-0.270.116-1 Libeskindllovet 020/2011-SEHAB PAI - Pirajussara 5 121.097,31

2011-0.270.109-9 Interurbano 004/2012-SEHAB PAI - Cordeiro 1 33.506,96

2011-0.270.128-5 Barst 006/2012-SEHAB PAI - Pirajussara 7 48.400,51

2011-0.270.146-3 Vigliecca 009/2012-SEHAB PAI - Morro do S4 364.274,02

2011-0.270.093-9 Uma 018/2011-SEHAB PAI - Oratório 1 778.392,13

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO DE FAVELAS (SERVIÇOS TÉCNIC OS 
ESPECIALIZADOS DE TERCEIROS) - SEHAB - 

86.14.16.451.3002.3357.44.90.39.00.03 Total Programado 
(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS (PROJETOS E OB RAS) - 
SEHAB - 86.14.16.451.3002.3354.44.90.51.00.03 Total Programado 

(2019)



2011-0.270.137-4
Daniela Ramalho e 

IDOM
008/2012-SEHAB PAI - Ponte Baixa 4 39.012,71

12.654.563,46

R$

2015-0.139.181-6 SLP - S3 019/2016-SEHAB Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 3 5.084.229,35

2015-0.139.178-6 Habita SP 020/2016-SEHAB Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 4 7.679.815,73

2015-0.254.739-9 Soleil 027/2016-SEHAB Jardim Manacá da Serra 108.575,49

6014.2018/0002321-1 Cobrape 009/2018-SEHAB Trabalho social - areas dos Mananciais 2.449.302,14

6014.2019/0001633-0 Cobrape 004/2019-SEHAB Trabalho social - Emergencial III 3.488.374,74

6014.2018/0000218-4 Cobrape 019/2019-SEHAB Trabalho social - areas dos Mananciais -  Nova Contratação 1.912.416,44

20.722.713,89

R$

2015-0.137.469-5
Consórcio Pri-Bauer-

Planal
017/2016-SEHAB Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 1 772.744,05

6014.2018/0002068-1 - a contratar LEPAC - Restituição Aerofotogramétrica 25.000,00

6014.2018/0002335-1 - a contratar LEPAC - Restituição Aerofotogramétrica 10.000,00

6014.2018/0002348-3 Ieme Brasil 007/2010-SEHAB

Consultoria, assessoria, gerenciamento, monitoramento e 
execução de pesquisas e cadastramentos previstos nos 

programas e empreendimentos habitacionais de 
responsabilidade da  SEHAB

7.754.851,84

6014.2018/0002522-2 Núcleo Engenharia 010/2010-SEHAB

Consultoria, assessoria, gerenciamento, monitoramento e 
execução de pesquisas e cadastramentos previstos nos 

programas e empreendimentos habitacionais de 
responsabilidade da  SEHAB

3.549.296,36

6014.2019/0001982-8 Consenge -

Emergencial III - Consultoria, assessoria, gerenciamento, 
monitoramento e execução de pesquisas e cadastramentos 

previstos nos programas e empreendimentos habitacionais de 
responsabilidade da  SEHAB

5.288.055,00

6014.2019/0001630-6 Ieme Brasi 005/2019-SEHAB

Emergencial III - Consultoria, assessoria, gerenciamento, 
monitoramento e execução de pesquisas e cadastramentos 

previstos nos programas e empreendimentos habitacionais de 
responsabilidade da  SEHAB 

15.120.803,16

6014.2019/0004546-2 -
em processo de 

licitação

Consultoria, assessoria, gerenciamento, monitoramento e 
execução de pesquisas e cadastramentos previstos nos 

programas e empreendimentos habitacionais de 
responsabilidade da  SEHAB - Lotes 1 e 2 (Emergencial IV)

1.000.000,00

33.520.750,41Totais

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

PROGRAMA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA (SERVIÇOS TÉCNICOS  
ESPECIALIZADOS DE TERCEIROS) - SEHAB - 

86.14.16.451.3002.3356.44.90.39.00.03 Total Programado 
(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

PROGRAMA MANANCIAIS (SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZAD OS DE 
TERCEIROS) - SEHAB - 86.14.16.482.3005.3355.44.90.39.00.03 Total Programado 

(2019)



R$

2015-0.137.469-5 Pri-Bauer-Planal 017/2016-SEHAB Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 1 8.061.170,17

2015-0.137.472-5 Tuv-Sud Bureau 018/2016-SEHAB  Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 2 5.804.220,94

6014.2018/0002321-1 Cobrape 009/2018-SEHAB Trabalho social 4.805.965,51

3014.2018/0002320-3 Diagonal 008/2018-SEHAB Trabalho social 4.647.526,64

6014.2019/0001633-0 Cobrape 004/2019-SEHAB Trabalho social - Emergencial III 9.024.368,88

6014.2019/0001632-2 Diagonal 006/2019-SEHAB Trabalho social - Emergencial III 6.591.764,02

6014.2019/0004271-4 Diagonal 020/2019-SEHAB Trabalho social - areas dos Mananciais -  Nova Contratação 3.678.820,78

6014.2018/0000218-4 Cobrape 019/2019-SEHAB Trabalho social - areas dos Mananciais -  Nova Contratação 2.459.178,20

2015-0.139.181-6 SLP - S3 019/2016-SEHAB Gerenciamento Projetos / Obras - Setor 3 2.450.644,88

47.523.660,02

R$

6014.2018/0002071-
9

Transvias 014/2010-SEHAB Bamburral (Indenização Canteiro) 1.065.103,87

2014-0.260.793-2
2014-0.260.991-0

HE
Faleiros

024/2010-SEHAB Vitotoma Mastroroza 151.200,01

6014.2019/0000375-
1

Cobrape 004/2019-SEHAB
Trabalho social - Emergencial III (Face ao Decreto de SF 

58.576/2018 - Corte de Empenho)
624.804,79

1.841.108,67

R$

2018-0.035.816-0 Saned 005/2011-SEHAB 3R's - Chaparral 486.495,84

2015-0.307.803-1 HE 006/2011-SEHAB 3R's - City Jaraguá 201.007,14

687.502,98Totais

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - DEA (PROJETOS E OBRAS) - SEHAB - 
86.14.16.451.3002.3356.44.90.92.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS (PROJETOS E OB RAS) - 
SEHAB - 86.14.16.451.3002.3354.44.90.92.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS (SERVIÇOS TÉCN ICOS 
ESPECIALIZADOS DE TERCEIROS) - SEHAB - 

86.14.16.451.3002.3354.44.90.39.00.03 Total Programado 
(2019)



R$

2018-0.035.781-4
HE

Faleiros
024/2010-SEHAB Vitotoma Mastroroza 446.343,60

446.343,60

R$

2018-0.085.753-1
2018-0.085.752-3

Águas Limpas 028/2012-SEHAB
Lote 3: Chácara Flórida / Bandeirantes / Jardim Tancredo / 

Jardim Capela / Jardim Colorado
325.743,73

2018-0.054.255-7
2018-0.054.258-1

Mananciais SP 026/2012-SEHAB

Lote 5: Cidade Júlia - Guaicuri / Angelo Ramazotti / 
Missionária V / Papa Gregório Magno / Jardim Apurá / 
Jardim Eldorado - Mata Virgem / Pilão / Balneário Mar 

Paulista / Ingaí

105.472,41

431.216,14

R$
2011-0.053.707-0 / 691-0 
e 2011-0.054.636-3 / 629-

0 
- - Oscar Campiglia (Dona Deda) 1.150.000,00

2013-0.064.580-2 - - Maria de Barros Teixeira 4.050.000,00

7610.2019/0001132-
3

- - Campo Limpo 5.400.000,00

2013-0.145.411-3 - - Januário Zíngaro 3.422.000,00

14.022.000,00

309.249.541,01

R$
2015-0.268.871-5  

(2014-0.242.680-8-
Originário)

Consórcio DP Barros/ 
Tiisa

012/SIURB/2015 Bacia do Rio Aricanduva - Lote 1 7.635.906,00

2014-0.242.680-8
Consórcio Paulitec / 

Compec Galasso
014/SIURB/2015 Bacia do Rio Aricanduva - Lote 2 6.677.465,00

2014-0.269.423-3 Consórcio FBS / Coveg 007/SIURB/2015 Córrego Ipiranga 14.879.554,00

2014-0.258.302-4
Consórcio DP Barros / 

Paulitec
011/SIURB/2015 Córrego Zavuvus Lote 1 168.634,00

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

INTERVENÇOES NO SISTEMA DE DRENAGEM (PROJETOS E OBR AS) - SIURB 
- 86.22.17.451.3005.5013.44.90.51.00.03 Total Programado 

(2019)

TOTAL SEHAB - FMSAI - Fonte 03

Processo Adm. Identificação da Ação

Totais

Total Programado 
(2019)

CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS (AQUISIÇÃO DE ÁREAS) - 
SEHAB - 86.14.16.451.3002.3354.44.90.61.00.03

Totais

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

PROGRAMA MANANCIAIS - DEA (PROJETOS E OBRAS) - SEHA B - 
86.14.16.482.3005.3355.44.90.92.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

PROGRAMA DE URBANIZAÇÃO DE FAVELAS  - DEA (PROJETOS  E OBRAS) - 
SEHAB - 86.14.16.451.3002.3357.44.90.92.00.03 Total Programado 

(2019)



2014-0.258.302-4
Consórcio Tiisa / 
Compec Galasso

009/SIURB/2016 Córrego Zavuvus Lote 2 500.000,00

2014-0.258.302-4 Consórcio FBS/Etama 010/SIURB/2015 Córrego Zavuvus Lote 3 661.542,00

2014-0.357.842-3
Consórcio Tiisa / 
Compec Galasso

066/SIURB/2015 Córrego Uberaba (Paraguai Éguas) 2.000.000,00

2014-0.357.840-7
Consórcio DP Barros / 

FBS
077/SIURB/2015 Córrego Paciência 7.369.119,00

2014-0.269.424-1 DP Barros 008/SIURB/2015 Córrego Tremembé 8.366.003,00

2016-0.230.698-9
Consórcio DP Barros / 

Arvek
072/SIURB/2015 PRA - Lote B 3.300.000,00

2013-0.211.473-1 Compec Galasso 041/SIURB/2010 PRA - Lote 4 1.865.607,00

2013-0.211.480-4
Construtora Gomes 

Lourenço
042/SIURB/13 PRA - Lote 5 2.756.247,00

2010-0.025.144-2 Compec Galasso 173/SIURB/2010 Córrego Mirassol 5.128.131,00

2016-0.201.221-7
Telar Engenharia e 

Comércio S/A
037/SIURB/18 Demanda Judicial - Córrego Anhanguera 4.341.287,00

2015-0.132.645-3 Almeida Sapata 009/SIURB/2018 Demanda Judicial - Córrego Dois Irmãos 5.000.000,00

A Contratar Freitas/Capão/Morro do S 1.748.063,00

2018-0.121.992-0 Emergencial Emergencial - Reconstrução de Galeria Av. Zaki Narchi 15.363.849,00

6022.2019/0000481-6 Emergencial
Emergencial - Recomposição do Talude do Córrego Ipiranga - 

Avenida Ricardo Jafet
7.190.564,00

6022.2019/0001044-1 Emergencial
EMERGÊNCIA - Reconstrução de Galeria Av. ENG. Heitor A. 

Eiras Garcia
1.481.994,00

6022.2019/0001897-3 Emergencial
EMERGÊNCIA - Reconstrução de Galeria Rua Guarda de 

Honra
250.000,00

6022.2019/0001822-1 Emergencial
EMERGÊNCIA - Recuperação de trecho sob túnel CPTM - 

TIQUATIRA - Av. Gov. Carvalho Pinto
7.360.017,00

S/ Informação Emergencial Remoção de interferências - Ponte Baixa - Remanescente 73.374,00

104.117.356,00

R$

Divs. - - Projetos de Drenagem ( Diversos ) 1.822.984,48

Divs. - - Projetos de SVMA 1.647.981,00

- - - Trabalho Social  e Cadastramento 1.000.000,00

Divs. + (6022.2019/0000727-0 

PACIENCIA e 6022.2019/0000692-4 

TREMEMBÉ)
- - Material Expropriatório - Drenagem 3.764.961,00

2018-0.061.484-1 - 

Contratação 

Emergencial

Consórcios LHG e 
CSP

-
Gerenciamento Obras de Drenagem - Contratação 

emergencial até 15/Junho
8.052.412,00

Nova Licitação ou 

Contratação 

Emergencial
- -

Gerenciamento Obras de Drenagem - Em licitação 
e/ou Emergencial

12.363.381,00

28.651.719,48Totais

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

INTERVENÇOES NO SISTEMA DE DRENAGEM (SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS DE TERCEIROS) - SIURB - 

86.22.17.451.3005.5013.44.90.39.00.03 Total Programado 
(2019)



R$

6022.2019/0000491-3 - -
EMERGÊNCIA - Recuperação de Galeria Av. Armação dos 

Búzios e Rua Luis Aires
2.111.785,56

2015-0.268.871-5  (2014-0.242.680-8-Originário)- - Bacia do Rio Aricanduva - Lote 1 - DEA 942.342,33

2014-0.269.424-1 - - Córrego Tremembé 408.977,80

Reconstrução Galeria Zaki Narchi 18.110,00

6022.2019/0000723-8 - -
Lote 1 -Gerenciamento Obras de Drenagem - Contratação 

emergencial DEA
334.294,82

6022.2018/0006731-0 - -
Lote 2 - Gerenciamento Obras de Drenagem - Contratação 

emergencial DEA
283.632,27

4.099.142,78

R$

6022.2019/0004379-0 - -
Lote 1 -Gerenciamento Obras de Drenagem - Contratação 

emergencial - PAG. POR INDENIZAÇÃO
652.835,77

652.835,77

R$

Transf. para Auxílio-Mudança PAC Córrego Aricanduva 210.350,00

Transf. Para remoção das famílias para a continuidade das 
obras de canalização do córrego Paciência/PAC. 

125.400,00

- - Indenizações por benfeitoria 465.250,00

801.000,00

R$

Diversos 2.501.121,00

Diversos 19.200.000,00

Diversos 37.464.360,00

Diversos 59.217,00Dois irmãos

Tremembé

Paciência

Aricanduva 

Processo Adm. Identificação da Ação

Totais

INTERVENÇOES NO SISTEMA DE DRENAGEM (AQUISIÇÃO DE Á REAS) - 
SIURB - 86.22.17.451.3005.5013.44.90.61.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

INTERVENÇOES NO SISTEMA DE DRENAGEM (Indenização po r Benfeitorias) - 
SIURB - 86.22.17.451.3005.5013.44.90.48.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

INTERVENÇOES NO SISTEMA DE DRENAGEM (Pagamento Inde nizatório) - 
SIURB - 86.22.17.451.3005.5013.44.90.93.00.03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

INTERVENÇOES NO SISTEMA DE DRENAGEM (DEAs) - SIURB - 
86.22.17.451.3005.5013.44.90.92.00.03 Total Programado 

(2019)



Diversos 5.013.858,00

64.238.556,00

202.560.610,03

R$

6012.2018/0000408-9 Lettieri Guaianases
ADEQUAÇÃO DA CABINE PRIMÁRIA E CASA DE COMANDO 

DE BOMBAS DO PISCINÃO GUAIANASES - RUA LUÍS 
MATEUS, 1505

710.500,72

6053.2019/0000250-2
Verdebianco 
Engenharia

Santo Amaro
EXECUÇÃO DE GALERIA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS 

PLUVIAIS NA AVENIDA NOSSA SENHORA DO SABARÁ X 
AVENIDA INTERLAGOS

238.812,14

6053.2019/0000249-9 Macor Santo Amaro
EXECUÇÃO DE GALERIA DE CAPTAÇÃO DE ÁGUAS 

PLUVIAIS NA RUA RUA DOM JOSÉ ANTONIO DOS REIS - 
JARDIM BÉLGICA 

294.969,03

6012.2018/0000207-8 Almeida Sapata Sé

RECUPERAÇÃO E MELHORIAS DAS DEPENDÊNCIAS DO 
PÔLDER BANDEIRAS, ENGLOBANDO CERCAMENTO EM 
GRADIS E EDÍCULAS MUNICIPAIS (CASA DE BOMBAS), 
PARA RETOMADA DA OPERAÇÃO DE CONTROLE DE 

ENCHENTES NA AVENIDA MARGINAL TIETÊ

494.878,43

6012.2018/0000320-1 Almeida Sapata Sé

RECUPERAÇÃO E RESTABELECIMENTO DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO PÔLDER CASA VERDE, 

ENGLOBANDO ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS DA CASA DE BOMBAS, ALIMENTAÇÃO 
ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO, PARA RETOMADA DA 

OPERAÇÃO DO PÔLDER E CONTROLE DE ENCHENTES 
NA AVENIDA MARG

872.970,94

6012.2018/0000208-6 Almeida Sapata Sé

RECUPERAÇÃO E MELHORIAS DAS DEPENDÊNCIAS DO 
PÔLDER CASA VERDE, ENGLOBANDO CERCAMENTO EM 

GRADIS, EDÍCULAS MUNICIPAIS (CASA DE BOMBAS), 
PARA RETOMADA DA OPERAÇÃO DE CONTROLE DE 

ENCHENTES NA AVENIDA MARGINAL TIETÊ NA PRAÇA 
PROF° ANTÔNIO PERES RODRIGUES FILHO

899.440,31

6012.2018/0000319-8 Almeida Sapata Sé

RECUPERAÇÃO E RESTABELECIMENTO DAS 
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DO PÔLDER BANDEIRAS, 

ENGLOBANDO ADEQUAÇÃO DAS INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS DA CASA DE BOMBAS, ALIMENTAÇÃO 
ELÉTRICA E ILUMINAÇÃO, PARA RETOMADA DA 

OPERAÇÃO DO PÔLDER E CONTROLE DE ENCHENTES 
NA AVENIDA MARGI

730.898,00

4.242.469,57

R$

6030.2018/0000557-1 Almeida Sapata Aricanduva/Formosa

EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO PARCIAL DE 
TALUDE NO CÓRREGO TAPERA - CRUZAMENTO DA RUA 
JULIO CENALVO X RUA RUANDRA X AV. LAURO XERFAN - 

JARDIM CATARINA

2.013.870,61

6032.2017/0000758-1 SC Engenharia Campo Limpo
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE MARGEM DE 
CÓRREGO E DRENAGEM NA RUA SALIM ELIAS JABALI

787.339,44

6037.2018/0001042-5 Almeida Sapata Freguesia/Brasilândia
OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE TALUDES E 

EXECUÇÃO DE ESCADAS HIDRÁULICAS NA RUA DANIEL 
CERRE, ALT. Nº 1649 - JARDIM PARANÁ - BRASILÂNDIA

5.549.260,41

6038.2018/0000972-4 SC Engenharia Guaianases
 OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO E DRENAGEM EM 

ÁREA DE RISCO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES  NO 
CÓRREGO ITAQUERA MIRIM - RUA BONFIM DE FEIRA

1.200.401,70

6040.2018/0000864-8 SC Engenharia Itaim Paulista

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DAS OBRAS 
DE CONTENÇÃO, CONSTRUÇÃO DE MURO DE ALA, 

PASSEIO E DRENAGEM NA AVENIDA MARECHAL TITO, 
ALT. Nº 5545 X CÓRREGO ITAIM

2.255.222,42

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

OBRAS E SERVIÇOS NAS ÁREAS DE RISCO GEOLÓGICOS (PRO JETOS E 
OBRAS) - SMSUB - 86.12.15.453.3022.1193.44.90.51.00 .03 Total Programado 

(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

INTERVENÇOES NO SISTEMA DE DRENAGEM (PROJETOS E OBR AS) - 
SMSUB - 86.12.17.451.3005.5013.44.90.51.00.03 Total Programado 

(2019)

Ponte Baixa

Totais

TOTAL SIURB - FMSAI - Fonte 03



6045.2018/0001482-3 Almeida Sapata M'Boi Mirim

EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE 
MARGEM DE CÓRREGO, CANALIZAÇÃO PARCIAL DE 

CÓRREGO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA RUA DA 
MINA, ALT. Nº 130- JARDIM SÃO LUIS

2.475.951,04

6049.2018/0001372-1
MC Engenharia e 
Construções ltda

Perus/Anhanguera
EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DA 

MARGEM DO CÓRREGO PERUS NA RUA ANTÔNIO 
DOMINGOS DI SANDRO, ALT. Nº 162

1.248.164,55

6049.2019/0000003-6 B&B Engenharia Perus/Anhanguera
EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DA 

MARGEM DE CÓRREGO NA RUA ERNESTO BOTTONI, 
TRECHO COM A RUA CLEONICE KAMMES

968.124,02

6049.2017/0000382-1
MC Engenharia e 

Construções ltda
Perus/Anhanguera CONTENÇÃO DE TALUDE NA AV. FELIPPO STURBA 1.287.116,26

6049.2017/0000381-3
MC Engenharia e 

Construções ltda
Perus/Anhanguera

CONTENÇÃO DE MARGEM DE CÓRREGO NA RUA MAR DO 
LABRADOR, ALT. Nº 175

745.070,50

6049.2018/0001371-3 SC Engenharia Perus/Anhanguera
EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE 

ENCOSTA NA RUA GUALTÉRIO, ALT. Nº 115  - PERUS
1.093.724,44

6049.2019/0000004-4 DB Construções Perus/Anhanguera
EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE 

MARGEM DO CÓRREGO RIBEIRÃO PERUS NO TRECHO 
DA TRAVESSA GAMBARATIBA ATÉ RUA ANTONIETA MAIA

3.629.064,36

6049.2019/0000044-3 LTD Engenharia ltda Perus/Anhanguera

EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE 
TALUDE E REPOSIÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA DE 

PERUS, TRECHO PRÓXIMO AO RADAR, NO CRUZAMENTO 
COM O RIBEIRÃO SÃO MIGUEL 

468.822,81

6049.2019/0000100-8
MC Engenharia e 
Construções ltda

Perus/Anhanguera

EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE RECUPERAÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EXECUÇÃO DE 

CONTENÇÃO DE TALUDE NA RUA AIPIM PARA RUA 
AQUILES NETO

2.689.603,18

6051.2019/0000184-0 Almeida Sapata Pirituba/Jaraguá

EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE TALUDE, 

RECONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO, DIRECIONAMENTO DE  

ÁGUAS PLUVIAIS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA RUA MONTE 

AZUL PAULISTA, ALT. Nº 253 (FUNDOS DA COHAB) - JARDIM 

ESTEVAM

1.595.452,16

28.007.187,90

R$

6054.2017/0000249-0 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE NA 

RUA ALMEIDA LARA, 104 - JD. LARANJEIRAS
731.548,00

6054.2017/0000248-2 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE NA 

VIELA DA RUA SÃO DOMINGOS
548.096,35

6054.2017/0000250-4 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE MARGEM DE  

CÓRREGO NA RUA JESUS DE CASTILHO - JD. 
LARANJEIRAS

2.852.089,65

6054.2017/0000252-0 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA 

RUA ELIS REGINA - RECANTO VERDE DO SOL
706.097,82

6054.2017/0000255-5 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO NA RUA 

FRANCISCO DE SANTA MARIA x RUA JOSE VELHO 
BARRETO

1.895.356,38

6054.2017/0000256-3 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE NA 

RUA FRANCISO DE SANTA MARIA x RUA FLAUTA MÁGICA
253.186,36

6054.2017/0000254-7 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA EM 
MARGEM DE CÓRREGO NA RUA FRANCISCO TESSARIM, 

225
980.434,52

6054.2017/0000251-2 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA 

RUA PEDRO RAMAZZANI x RUA HENRI NADIR
855.131,69

6054.2017/0000253-9 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE NA 

RUA DO CAMPINHO, 91 B
70.955,13

6054.2017/0000257-1 A licitar São Mateus
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE NA AV. 

MANOEL VELHO MOREIRA
361.141,52

6045.2018/0000246-9 

(ACP 2000-0.085.672-6)
A licitar M'Boi Mirim

Execução de obras de requalificação urbana, drenagem, contenção 

de talude e serviços complementares na Rua José Marmol, alt. Nº 

117 - Chácara Santana

2.969.787,46

6031.2017/0000085-9 

(ACP 2004-0.054.950-2)
System Engenharia s/s Butantã

Contratação de empresa para atualização de projeto básico de 

estruturas de contenção, drenagem e melhorias da infraestrutura, 

em área municipal na R. Alessandro Bibiena - Jd. Jaqueline - Área de 

Risco BT01

29.369,98

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

OBRAS E SERVIÇOS NAS ÁREAS DE RISCO GEOLÓGICOS (SEN TENÇAS 
JUDICIAIS) - SMSUB - 86.12.15.453.3022.1193.44.90.9 1.00.03 Total Programado 

(2019)



6031.2017/0000080-8 

(ACP 2004-0.054.950-2)
System Engenharia s/s Butantã

Contratação de empresa para atualização de projeto básico de 

estruturas de contenção, drenagem e melhorias da infraestrutura, 

em área municipal na R. Juliante Vigna - Jd. Arpoador -  Área de Risco 

BT06

41.469,63

6031.2017/0000081-6 

(ACP 2004-0.054.950-2)
System Engenharia s/s Butantã

Contratação de empresa para atualização de projeto básico de 

estruturas de contenção, drenagem e melhorias da infraestrutura, 

em área municipal na R. Gallileo Torrano / R. Emilia Paulista - 

Camarazal - Área de Risco BT12

35.017,90

6031.2017/0000095-6 

(ACP 2004-0.054.950-2)
System Engenharia s/s Butantã

Contratação de estudo de viabilidade e projeto

básico de estruturas de contenção, drenagem e melhorias da 

infraestrutura em área municipal na R. Tasseli Ugo / R. Jurevê - Vila 

70.224,25

6031.2017/0000094-8 

(ACP 2004-0.054.950-2)
System Engenharia s/s Butantã

 Contratação de estudo de viabilidade e projeto básico de estruturas 

de contenção, drenagem e melhorias da infraestrutura em área 

municipal na R. Juraci Gomes dos Santos - Uirapuru - Área de risco 

BT05

97.481,44

6031.2017/0000093-0 

(ACP 2004-0.054.950-2)

RGSE Projetos e 

Engenharia ltda
Butantã

 Contratação de estudo de viabilidade e projeto básico de estruturas 

de contenção, drenagem e melhorias da infraestrutura em área 

municipal na R. Carlos Faria/ R. Eng. Hugo Takahashi/ Av. Heitor 

Antonio Eiras Garcia - Serra Pelada - Área de risco BT07 

144.702,58

6031.2017/0000092-1 

(ACP 2004-0.054.950-2)

RGSE Projetos e 

Engenharia ltda
Butantã

 Contratação de estudo de viabilidade e projeto básico de estruturas 

de contenção, drenagem e melhorias da infraestrutura em área 

municipal na Rua Eusébio de Paula Marcondes - Jd. D'Abril II - Área 

de Risco BT10

40.670,04

12.682.760,70

R$

6044.2018/0000187-4 SC Engenharia Lapa

OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE TALUDE EM 
MURO DE ESTRUTURA MISTA DE CONCRETO E AÇO E 
SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA AV. PRESIDENTE 

ALTINO X AV. BOLONHA - VILA JAGUARÉ

219.908,10

6037.2018/0001042-5 Almeida Sapata Freguesia/Brasilândia
OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE TALUDES E 

EXECUÇÃO DE ESCADAS HIDRÁULICAS NA RUA DANIEL 
CERRE, ALT. Nº 1649 - JARDIM PARANÁ - BRASILÂNDIA

348.419,86

6038.2018/0000972-4 SC Engenharia Guaianases
 OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO E DRENAGEM EM 

ÁREA DE RISCO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES  NO 
CÓRREGO ITAQUERA MIRIM - RUA BONFIM DE FEIRA

31.505,02

6040.2018/0000864-8 SC Engenharia Itaim Paulista

CONTRATAÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DAS OBRAS 
DE CONTENÇÃO, CONSTRUÇÃO DE MURO DE ALA, 

PASSEIO E DRENAGEM NA AVENIDA MARECHAL TITO, 
ALT. Nº 5545 X CÓRREGO ITAIM

44.727,03

6045.2018/0001482-3 Almeida Sapata M'Boi Mirim

EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO DE 
MARGEM DE CÓRREGO, CANALIZAÇÃO PARCIAL DE 

CÓRREGO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES NA RUA DA 
MINA, ALT. Nº 130- JARDIM SÃO LUIS

312.925,63

957.485,64

45.889.903,81

R$

6027.2017/0000306-6 DB Construções
040/SVMA/2017 - 
Cidade Ademar

Pq. dos Búfalos - Obra de cercamento - 1ª fase de 
implantação

780.186,84

6027.2018/0000432-3
Ethos Urbanismo e 

Arquitetura Ltda.
017/SVMA/2018 - 
Cidade Ademar

Pq. dos Búfalos - Projeto Básico Completo, LEPAC, 
sondagem - 2ª fase de implantação

260.656,58

Total Programado 
(2019)

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Totais

TOTAL SMSUB - FMSAI - Fonte 03

CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUES E UNIDADES DE 
CONSERVAÇÃO (PROJETOS E OBRAS) - SVMA - 

86.27.18.541.3005.1702.44.90.51.00.03

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº / 
Subprefeitura

Assentamento / Empreendimento

Totais

OBRAS E SERVIÇOS NAS ÁREAS DE RISCO GEOLÓGICOS (PRO JETOS E 
OBRAS) - SMSUB - 86.12.15.453.3022.1193.44.90.92.00 .03 Total Programado 

(2019)



6027.2018/0002051-5
ProjeSolos Topografia e 

Projetos
Capela do Socorro Pq. Linear Aristocrata - LEPAC 7.500,00

6027.2018/0003641-1 a licitar Capela do Socorro Pq. Linear Aristocrata - Projeto Básico Completo e sondagem 31.158,51

6027.2018/0000352-1
Engenharia e Comércio 

Rigel Ltda.
023/SVMA/2018 - 

Parelheiros
Pq. Nascentes do Ribeirão Colônia - Obra de adequação da 

sede - 1ª fase de implantação
576.830,27

6027.2019/0003234-5 a licitar Campo Limpo
Pq. Paraisópolis - Obra de implantação - 2ª fase de 

implantação
113.221,44

6027.2018/0000240-1
D.P.GREMES 
Engenharia e 

Topografia ME

019/SVMA/2018 - 
São Mateus

Pq. Natural Cabeceiras do Aricanduva - LEPAC da área 
pública e área dos núcleos do 

107.900,00

6027.2016/0000144-4
Esteto Engenharia e 

Comércio Ltda.
Itaquera Pq. Nair Belo - Obra de implantação 2.292.392,62

6027.2018/0002827-3
ProjeSolos Topografia e 

Projetos
São Mateus Pq. Fazenda da Juta - LEPAC 11.540,00

6027.2018/0002698-0
R.J.C. Sinalização 

Urbana Ltda.
004/SVMA/2019 - 

Butantã
Pq. Linear Água Podre - Obras de implantação cercamento e 

calçada - 1ª fase de implantação
435.000,00

6027.2018/0002701-3
SIGGeo Engenharia e 

Consultoria Ltda.
010/SVMA/2019 - 

Butantã
Pq. Linear Água Podre - Projeto Básico Completo, LEPAC, 

sondagem
184.139,98

6027.2019/0001279-4 a licitar Butantã
Pq. Linear Sergio Vieira de Melo - Projeto Básico Completo, 

LEPAC
112.017,00

4.912.543,24

R$

a autuar 12.805.459,09

12.805.459,09

R$

6027.2018/0003427-3
Roque Rodrigues de 

Oliveira Junior 
Construtora - EPP

001/SVMA/2019 - 
Perus

Pq. Anhanguera - Obra de readequação do CEMACAS 1.277.102,19

6027.2018/0000120-0
Construdaher 
Construções e Serviços 
Ltda.

005/SVMA/2019 - 
Perus

Pq. Anhanguera - Obra do Sistema de Tratamento de 
Efluentes

1.857.908,70

6027.2018/0003078-2
Código Engenharia e 
Construções Ltda.

017/SVMA/2019 - 
Perus

Pq. Anhanguera - Obra de readequação geral 1.206.701,43

6027.2019/0001981-0 a licitar Perus Pq. Anhanguera - Projeto e obra da rede de abastecimento 76.057,65

6027.2018/0003429-0
Multimil Construtora 

Ltda.
006/SVMA/2019 - 

Pirituba
Pq. Cidade de Toronto - Obra de readequação geral 934.647,52

6027.2018/0003428-1
Potenza Engenharia e 

Construção Ltda.
008/SVMA/2019 - 

Pirituba
Pq. Cidade de Toronto - Obra de readequação das passarelas 720.399,21

6027.2018/0003609-8 a licitar
Santo Amaro, M'Boi 
Mirim e Capela do 

Socorro

Pqs. São José, Severo Gomes, Jd. Prainha e Jd. Herculano - 
Projeto Básico, LEPAC, estudo hidrológico e sondagem

64.929,10

6027.2018/0003396-0
SIGGeo Engenharia e 

Consultoria Ltda.

002/SVMA/2019 - 
Parelheiros e Capela 

do Socorro
Pqs. Naturais Itaim e Varginha - Projeto Básico Completo 733.125,00

6027.2019/0007044-1 a licitar Capela do Socorro
Pq. do Laguinho - Jacques Cousteau - Obra de adequação 

das edificações
105.073,12

6027.2019/0006229-5 a licitar M'Boi Mirim Pq. Guarapiranga - Obra de readequação 170.887,75

6027.2019/0002819-4 a licitar
Parelheiros e Capela 

do Socorro
Pqs. Naturais Bororé e Jaceguava - Projeto Básico Completo 

e LEPAC
104.750,00

Processo Adm. / 
Lote

Empresa 
Contratada

Contrato nº Assentamento / Empreendimento

Total Programado 
(2019)

Pq. Natural Cabeceiras do Aricanduva - Desapropriação - São Mateus

Totais

AMPLIAÇÃO, REFORMA E REQUALIFICAÇÃO DE PARQUES E UN IDADES DE 
CONSERVAÇÃO (PROJETOS E OBRAS) - SVMA - 

86.27.18.541.3005.1703.44.90.51.00.03

Processo Adm. / 
Lote

Totais

CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PARQUES E UNIDADES DE 
CONSERVAÇÃO (AQUISIÇÃO DE ÁREAS) - SVMA - 

86.27.18.541.3005.1702.44.90.61.00.03 Total Programado 
(2019)



6027.2019/0006538-3 a licitar Capela do Socorro Pq. Praia de São Paulo - Projeto Básico Completo e LEPAC 65.711,71

6027.2019/0006545-6 a licitar Santo Amaro Pq. Severo Gomes - Projeto e obra de readequação geral 120.897,77

6027.2019/0007042-5 a licitar Jabaquara Pq. Nabuco - Projeto e obra de readequação geral 104.329,23

6027.2019/0007040-9 a licitar Capela do Socorro Pq. Shangrilá - Projeto e obra de readequação geral 48.941,73

6027.2019/0006989-3 a licitar M'Boi Mirim Pq. Jardim Herculano - Projeto e obra de readequação geral 104.329,23

SIURB a licitar Itaim Paulista
Pq. Chico Mendes - Obra de drenagem,desassoreamento do 

lago e contenção de erosão
2.097.370,96

6027.2019/0000621-2 a licitar Cidade Tiradentes Pq. Linear Consciência Negra - Obra de contenção de erosão 190.343,02

6027.2018/0002854-0 a licitar São Mateus Pq. das Nebulosas - Projeto de drenagem, LEPAC 52.660,00

6027.2018/0002406-5
M.A.S. Construções e 

Empreendimentos Ltda.
025/SVMA/2018 - 

São Mateus
Pq. das Nebulosas - Obra de adequação geral 1.026.695,09

6027.2018/0003016-2 a licitar Sapopemba Pq. Linear Oratório - Projeto de contenção de erosão 113.032,31

6027.2019/0002411-3 a licitar Sapopemba Pq. Linear Oratório - Obra de readequação geral 294.966,47

6027.2019/0000614-0 a licitar Itaim Paulista Pq. das Águas - Projeto e obra para readequação 18.453,84

6027.2019/0003642-1 a licitar Itaim Paulista Pq. Chácara das Flores - LEPAC e Projeto 149.721,54

6027.2019/0005285-0 a licitar Cidade Tiradentes Pq. da Ciência 272.696,48

6027.2019/0006413-1 a licitar Itaquera Pq. Do Carmo - Obra de readequação geral 219.295,27

6027.2019/0004955-8 a licitar Vila Prudente Pq. Vila Prudente 66.052,21

6027.2019/0001336-7 a licitar Itaquera
Pq. Do Carmo - Projeto e Obra para readequação do 

Planetário 
96.939,90

6027.2018/0003735-3 a licitar Cotia Pq. CEMUCAM - LEPAC 224.208,11

6027.2018/0002310-7 a licitar Butantã Pq. Chácara do Jockey 100.000,00

6027.2019/0004719-9 a licitar Mooca Pq Tatuapé - Projeto de ampliação 142.493,26

6027.2019/0007058-1 a licitar Mooca Pq. Benemérito Brás - Obra de readequação geral 222.948,97

6027.2019/0004632-0 a licitar Butantã Pq. Previdência - Projetos e obras para readequação 199.326,59

13.182.995,36

30.900.997,69

588.601.052,54

TOTAL SVMA - FMSAI - Fonte 03

TOTAL - FMSAI - Fonte 03

Totais


